3

Дело № 5-177-21-479/2024
УИД:26MS0066-01-2024-001220-59
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2024 года                                                                                              г. Ставрополь
         Мировой судья судебного участка № 4 Ленинского района г. Ставрополя     Золотарева А.Н.,
         с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Теслина ***.,

        рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка
№ 4 Ленинского района города Ставрополя материалы дела об административном правонарушении в отношении Теслина ***, ***, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Теслин ***. повторно в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Административное правонарушение совершено Теслиным ***. при следующих обстоятельствах.

15.04.2024 в 18 часов 00 минут Теслин ***., проживающий по адресу:                            г. Ставрополь, пр. ***, не явился на регистрацию в ОП № 1 УМВД России по г. Ставрополю, согласно утвержденного графика от 15.01.2024. 03.12.2021 решением Ленинского районного суда города Ставрополя в отношении Теслина ***. был установлен административный надзор на срок 2 года, и установлены ограничения и обязанности, одним из которых являться на регистрацию один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания, или фактического нахождения; решением Ленинского районного суда города Ставрополя от 07.11.2022 ужесточено ранее наложенное административное ограничение одно из которых два раза в месяц являться на регистрацию в ОМВД России по месту жительства, или пребывания. Графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 15.01.2024 установлено являться на регистрацию в отдел полиции № 1 Управления МВД России по городу Ставрополю в период с 9:00 до 18:00 первый, второй, третий, четвертый понедельник месяца, однако 15.04.2024 (третий понедельник месяца) Теслин ***. не явился на регистрацию.

При этом постановлением мирового судьи судебного участка № 4 ленинского района г. Ставрополя от 21.09.2023 Теслин ***. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, постановление вступило в законную силу 24.10.2023.
В судебном заседании Теслин ***. свою вину в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения признал.

Факт совершения Теслиным ***. административного правонарушения, ответственность за которое установлена ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими собранными по данному делу доказательствами:

- протоколом 26 АВ № *** об административном правонарушении от 22.04.2024;
- рапортом инспектора направления по ОАН ОУУП ОП № 1 УМВД России по                г. Ставрополю ст. л-та полиции Муслумова ***. от 16.04.2024;
- заключением о заведении дела административного надзора от 23.12.2021 № 29Б-044П;
- копией решения Ленинского районного суда г. Ставрополя от 03.12.2021;
- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 23.12.2021;

- копией решения Ленинского районного суда г. Ставрополя от 07.11.2022;

- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 05.12.2022;

- копией решения Ленинского районного суда г. Ставрополя от 17.07.2023;

- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 14.08.2023;
- копией решения Ленинского районного суда г. Ставрополя от 04.12.2023;

- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 15.01.2024;

- копией постановления мирового судьи судебного участка № 4 Ленинского района г. Ставрополя от 21.09.2023 по делу об административном правонарушении № 5-***-21-479/2023 в отношении Теслина ***. по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ;

- справкой на физическое лицо.

У мирового судьи отсутствуют основания сомневаться в достоверности указанных выше материалов дела, в связи с чем, указанные материалы дела являются основанием для установления наличия события административного правонарушения, виновности в указанном правонарушении лица, привлекаемого к административной ответственности.

В соответствии с ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Вопреки установленному Федеральным законом от 06 апреля 2011 г. № 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" порядку осуществления административного надзора, Теслин ***. повторно нарушил ограничения, связанные с административным надзором, а именно согласно утвержденному графику 15.04.2024 Теслин ***. должен был прибыть в ОП № 1 УМВД России  по  г. Ставрополю для регистрации, однако на регистрацию не явился.
При таких обстоятельствах мировой судья считает вину Теслина ***. в повторном в течение одного года совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, доказанной.

Вышеуказанные действия Теслина ***. мировой судья квалифицирует  по ч. 3                ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.к. Теслин ***. повторно, в течение одного года, не соблюдал ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом.

При назначении наказания Теслину ***. мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Оснований для освобождения Теслина ***. от административной ответственности,  а также обстоятельств, исключающих производство по делу, оснований для применения            п. 2.2. ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ч.3 ст.19.24, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Теслина *** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок наказания в виде административного ареста, назначенного Теслину Александру Васильевичу исчислять с 09 часов 30 минут 24.04.2024.

Копию постановления направить начальнику ОП № 1 Управления МВД России по г. Ставрополю для организации его исполнения.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подаётся в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления мировому судье, который в течение трёх суток со дня поступления жалобы направляет её со всеми материалами дела в Ленинский районный суд г. Ставрополя.

Мировой судья                                                                                                     А.Н.Золотарева